Nigsia ekonomike raportuese: SNEAKERS & MORE shpk
Té dhéna idenifikuese: L51808026G
Adresa: Autostrada Tirane-Durres km. 0, Qendra

Tregtare "Casa Italia", Kashar, Tirane

Tregetimi me pakice dhe shumice brenda
dhe jashte vendit te veshjeve, kepuceve
dhe aksesoreve te modes.Krijimi i rrjetit te
shitjeve te veshjeve, kepuceve dhe
aksesoreve te modes dhe ofrimi i
mbeshtetjes administrative te veshjeve, ej.

Obijekti i aktivitetit:

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 29/05/2015- 31/12/2015

Monedha e paragities: LEKE
Shkalla e rrumbuliakimit: 0.00 Leke

Data e bilancit: 21 Mars 2016

Administratori i shogerise

Nissi igidnis
SNE %F &MORE
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SNEAKERS & MORE shpk
151808026G

BILANC! KONTABEL

Periudha Kontabél: 29/05/2015- 31/12/2015

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimaet +/-

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

3,497,232

3,497,232

Arka

208,855

208,855

Banka

3,288,377

3,288,377

Derlvative te mbajtura per tregtim

Derivativet

- |Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

4,099,844

4,099,844

Llogari/Kerkesa te arkelueshme

6,103

6,103

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

4,091,251

4,091,251

Instrumente te tjgra bonthi

2,490

2,480

Investime te tiera financiare

Wlta|hafh

Inventari

16,694,450

16,694,450

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te galshme

Mallra per rishitie

16,694,450

16,694,450

Parapagesat per furnizime

ER RN RN TN

Aktivet biologjike afatshkurtira

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Totall per Aktivet Afatshkurtra

24,291,526

24,291,526

Aktivet Afatgjata

Investimet financlare afatgjata

Aksione, pjesemanje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

- |Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata

Aktive afatgjata matariale

2,838,405

2,838,406

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

538,541

538,541

Aktive te tiera afatgjata materiale

i |

2,299,864

2,299,864

Aktivet biologijike afatgjata

Aktivet afatgjata jomatariale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomaleriale

Kapital aksionar { papaguar

Aktive ta tjera afatgjata {ne proces)

Totall per Aktivet Afatgjata

2,838,405

2,838,405

TOTAL! | AKTIVEVE

27,129,931

27,129,931

Administratori i shogerise




SNEAKERS & MORE shpk
L51808026G

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabél: 29/05/2015- 31/12/2015

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Ndryshi I
Viti raportues | Viti paraardhes i

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (viera negative)

2 |Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

- |Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

28,887,396

28,887,396

Te pagueshme ndaj fumitorave

15,416,158

15,416,158

Te pagueshme ndaj punonjesve

132,170

132,170

Detyrimet tatimore

51,940

51,840

Hua te tiera

10

13,287,128

13,287,128

Parapagimet e arketuara

11

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Datyrimet Afatshkurtra

28,887,396

28,887,396

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga leasing

12

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgfata

Totall | detyrimeve

28,887,396

28,887,396

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shoqerise meme

Kapitali aksionar

700,000

700,000

Primi i aksionit

Njesite use aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te fjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar

(2,457,464)

{2,457,464)

Totali per kapitalin

(1,757,464)

(1,757,464)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

27,129,931

27,129,931

Administratori i shogerise




SNEAKERS & MORE shpk

L51808026G
PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudho Kontabél: 29/05/2015- 31/12/2015
Monedha: LEKE
NrjPershkrimi Shenime | Vit ushtrimor | Viti parardhes | Ndryshimi +/-

1|Shitjet neto 13 2,237,346 2,237,348
21Te ardhura te tiera nga veprimiarite e shfrytezimit 14 S =
3|Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces 15 - -
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike -

Totall te ardhurave nga veprimtaria 2,237,346 - 2,237,346
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 16 2,545,575 2,545,575
6{Shpenzime te tjera nga veprimiarite e shfrytezimit 17 997,644 997,644
7|Shpenzimet e personelit 1,135,140 - 1,135,140
- |Pagat e punonjesve 18 972,700 972,700
- | Shpenzimet e sigurimeve shogerore 18 162,440 162,440
8|Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi 19 205,137 205,137

Totali i shpenzimave 4,883,496 - 4,883,496

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit {2,646,150) - {2,646,150)
1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
2|Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarjet -
3| Te ardhura dhe shpenzimet financiare 188,685 - 188,685
- |Nga investime te tjera financiare afatgjata -
- {Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20 (89,858) {89,858)
- |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 20 278,544 278,544
- |Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare -

Fitimi (Humbja} para Tatimit {2,457,464) - (2,457 ,464)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 =

Fitiml (Humbja) neto a vitit financiar (2,457,464) - (2,457,464)




SNEAKERS & MORE shpk
1.51808026G

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte

Periudha Kontabél: 29/05/2015- 31/12/2015

Monedha: LEKE

| Viti raportues | Viti paraardhes
Fluksi i parave nga veprimtarité e shirytézimit
Fitim / Humnbja e vitit (2,457,464)
Rregullime pér:
- |Amortizimi dhe zhvieresimi 205,137
- JHumbje nga k&émbimet valutore
- |Te ardhura nga investimet
- |Shpenzime pér interesa
-_|Rritie/rénie né tepricén inventarit {16,694,450)
-_|Rritie/rénie e kérkesave t& arkétueshme {6,103)
- |Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tiere (4,093,741)
- |(Rrtja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara -
- |Rrtje/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve 15,416,158
- |Rritie/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme 132,170
- |Detyrimet tatimore 51,840
- [Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve te tiera 13,287,128
- |Paraté e pérftuara nga aktivitetet -
Paraja neto nga aktivitetet e shirytézimit 5,840,774
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
- |Bleria e shoggrisé s& kontrolluar minus paraté e arkétuara
- |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,043,542)
- |Té& ardhura nga shitja e pajisjeve
- |Interesi i arketuar
- IDividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese (3,043,542)
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
- 1T ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 700,000
- |T# ardhura nga huamarje afatgjata -
- |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
- |Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare 700,000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 3,497,233
|
Mjetet monetare né fillim té periudhés -
Mjetet monetare né fund té periudhés 3,497,232

Administratori | shogerise
Nissim Migiopis
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SHENIMET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasqyrave Financiare te shogerise “Sneakers&More" sh.p.k per vitin ushtrimor 2015 eshte
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit
te materialitetit.

A-
1

4

5

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

Mjete monetare

Mijeteve monetare jane vieresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2015. Gjendja e tyre ne arks
dhe sipas bankave eshte si me poshie:

shenimi 1
Giendja ne fillim te . . Gjendja ne fund te

Nr.| Emertimi periudhes Hyrje . periudhes

1. | Mjete monetare ne banke - 24,723,183.29 21,434,806.42 3,288,376.87
1 | Raiffeisen Bank ALL - 144,551.27 435410 140,197.17
2 | Aipha Bank ALL - 10,167,550.02 7,809,721.49 2,357,828.53 |
3 | Alpha Bank EUR - 14,411,082.00 13,620,730.83 790,351.17
4 - -

Il. | Mjete monetare ne arke - 2,966,972.00 2,758,116.80 208,855.20
1 | Arka ALL - 2,709,392.00 2,578,100.00 131,292.00
2 | Arka EUR - _257,580.00 180,016.80 77,563.20 |

Totali - 27,690,165.29 24,192,923.22 3,497,232.07

Aktive te tjiera afatshkurtra financiare

Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:

| shenimi 2
Kliente per malira, produkte e sherbime ne fillim te periudhes -
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 2,704,889.08
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 2,608,785.62
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 6,103.46

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tiera te arketueshme nga aksionaret e shoqerise ne fund te peridhes
kontabel dhe te tjera paragitet si me poshte

| shenimi 3
o Gjendja ne fund te
B Emertimi periudhes
Te drejta ndaj ortakeve (455)
Tatim mbi fitimin (444)
TVSH (455) 4,091,250.63
Te tiera 2,490.30
Totali 4,093,740.93
Inventar
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paragitet:
| shenimi 4
1 | Lendet & para
2 | inventari imet
3 | Konsumi inventarit imet
4 | Prodhim ne proces
5 | Produkte te gatshme
6 { Mallra per rishitje 16,694,449.61
7 | Parapagesat per fumizime
| Totali: 16,894,449.61
Aktive afatgjata materiale
Ne pasqyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe
viera neto e tyre gjate periudhes kontabel:
shenimi 5
Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi periudhes S e periudhes
1 | Truall - - - -
2 | Nderiesa - - - -
- | Amortizimi - - - -

- | Vlera neto




3 } Aktivet patrupezuara - 115,500.00 - 115,500.00
- | Amortizimi - 7,219.00 - 7,219.00
- | Vlera neto - 108,281.00

4 | Ndertesa dhe riparime - 549,750.72 - 549,750.72
- | Amortizimi - 11,210.00 - 11,210.00
- | Viera neto - _ 538,540.72

5 | Paisje zyre - 2,202,790.95 - 2,202,790.95
- | Amortizimi - 172,083.00 - 172,083.00
-_| Vlera neto - 2,030,707.95

6 | Paisje informatike - 175,500.01 - 175,500.01
- | Amortizimi - 14,625.00 - 14,625.00
- | Vlera neto - 160,875.01

7 | Te tjera Aktive - - - -

- | Amortizimi = = - -
- | Vlera neto - -
Totali i vieres neto - 2,838,404.68
B- Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit

8 Huamarjet afatshkurtra
Shumat e huave afatshkurtra te marra per gellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te qgirase financiare (leasing) qe do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paragitet:

shenimi 6
Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes Sl e periudhes
- | Hua afatshkurter -
- | Pagesat e huave afatgjata -
Totali - - - -

7 Te pagueshme ndaj fumitoreve
Gjendja e fumnitoreve gjate periudhes paraqitet si me poshte:

| shenimi 7
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes -
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 21,543,861.80
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 6,127,704.27
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 15,416,157.63
8 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paraqiten si me poshte:
| shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Paga e shperblime 132,170.00
- | Detyrime per dieta, udhetime
Totali: 132,170.00

9 Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas liojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

| shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Tatim mbi fitimin
- | TVSH
- { Sigurimet Shogerore 47,876.00
- | TAP 4,064.00
- | Akcize
- | Te tjera
Totali 51,940.00
10 Hua te tjera
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paraqiten si me poshte:
| shenimi 10
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Detyrime ndaj ortakeve 13,287,128.00




[Te tiera
Totali 13,287,128.00

11 Parapagimet e arketuara
Parapagimet e arketuara nga shogeria ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte

shenimi 11
Giendja ne fund te
Emertimi periudhes
Parapagime te arketuara
| Te tjera
Totall -

12 Huat afatgjata
Shumat e huave afatgjata (hua, bono & gera financiare - leasing, pa perfshire pjesen ge do te
shiyhen brenda 12 muajve), te marra nga shoqgeria, paragiten si me poshte:

shenimi 12
Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te

Nr.| Emertimi periudhes SIS el periudhes

1_| Hua afalgjate -

2 | Bono o

3 | Qera financiare s

4 | Te tiera -
Totall - = - c

C- Shpjeglmet e te Ardhurave & Shpenzimeve

13 Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shoqeria gjate
periudhes kontabel paraqiten si me poshte:

| shenimi 13
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shitje produkte t& gatshme (701)
Doré&zim punime dhe shérbime (704)
Shitie malira (705) 2,237,346.33
_Shitje materiale furniturash (707)
T& ardhura te tjera {708)
Totalli 2,237,346.33
14 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat qe perfitohen jo prej rmjedhes normale te veprimtarise ekonomike:
| shenimi 14
Gjendja ne fund te
| Emertimi periudhes
| Té ardhura nga shitja e AAM (752)
Dhurata e ndihma té marra (754)
T& ndryshme (757, 758 & 778)
Totall -

15 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, mallrave dhe prodhimit ne proces
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se malirave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njinen
si shtim i shpenzimeve, ndersa rritja e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve

| shenimi 15

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Ndryshimi i gjendjeve té mallrave té blera (603)

Ndryshimi i gjendjeve t& produkteve (714)

Totall -

16 Malirat, lendet e para dhe sherbimet
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
veprimtarite kryesore paresore, te cilat paragiten si me poshte:

| shenimi 16

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes




Blerje materialesh té& para (601)
Blerje materialesh té tiera (602)
Blerje, energji, avull, uje {604)

Blerje malira (605) 2,396,801.07 |

Té tjera blerje (608 & 618)

Transporte (627) 148,773.90
Totall 2,545,574.97

17 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

[ shenimi_ 17
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes |
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) 145.17
Shpenzime per amballazhe (606) 111,784.00
Shpenzime te perbashketa (611) -
Sherbime konsulence dhe kontabiliteti (612) 343,826.00
Shpenzime geraje (613) e

| Mirémbaitje dhe riparime 615) 141,675.70
Prime t& sigurimit (616)
Shpenzime kancelari (618) 34,332.97

Reklame, publicitet (624)
Shpenzime per shitjen e AAM (652) ~

| Transferime, udhétim e dieta (625) 195,760.25

Subvencione e ndihme t& dhéna (653)

Shpenzime pér pritie e dhurata (654)

Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi t& tretet (656)

Penalitete, gjoba e démshpérblime {857)

Tatime e taksa te tiera (633, 632 & 638) 14,583.00
Té tjera shpenzime rrjedhése (648 & 658) _155,536.80
Totali 997,643.89

18 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:

| shenimi 18
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Pagat e personelit (641) 972,700.00
Kontributi sig.shogérore (644) 162,440,00
Totali 1,135,140.00

19 Renia ne vlere (zhvieresimi) dhe amortizimi
Llogaritja € amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur.

] shenimi 19
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes

Ndertesa (681)

Aktivet e patrupezuara 11,210.00
| Ndertesa dhe riparime 172,083.00
| Paisje zyre ) 14,625.00

Paisje informatike 7,219.00

Totali 205,137.00

20 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabe! pasqyrohen
ne tabelen e meposhtme:

| shenimi__ 20

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

[ T& ardhura nga interesat (767)

T& ardhura financiare té tiera (768)
Shérbime bankare (628) (89,858 41

Shpenzime pér interasa (667)




Té& tiera shpenzime financiare (668)
Fitime/Humbje nga kémbimet valutore (766 / 668) 278,543.60
Totali 188,685.19

21 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perlogaritien e kryer per tatimin mbi fitimin:

shenimi 21

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

Te ardhurat 2,237,346 2,237,346

Shpenzimet 4,694,811 4,694,811
| Shpenzimet e pazbriteshme 155,537

Rezultati Fitim / Humbje (2,457 464) (2,301,928)

Humbje e mbartur -

Fitimi i tatueshem neto {2,301,928)

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

Parapagime

Tatimi per t'u paguar -

Administratori i shogerise




